
.Н.Аврискина

Выход (г) енодзйд^е блюда 
г

ООО "Комбинат школьного питания

Утвержда 
Генеральнь

МБОУ Школа № 175 г.Са^й^^^^Й^ет
Меню дневного раци^а на 15

эн. цен. (ккал), белки'(г)/^глс 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

им ость 
питания 

(руб)
Завтрак

Каша геркулесовая вязкая молочная с 
маслом сливочным,180/5 ккал-225, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-31

200
85
50

Какао напиток с молоком. 
Слойка с сыром и ветчиной 
Яблоко свежее (нарезка)..

ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21 

ккал-390, Белки-14, Жиры-25, Углеводы-28 

ккал-22, Углеводы-5

520

60

Итого за Завтрак
Обед

Салат из белокочанной капусты с 
морковью

ккал-771, Белки-24, Жиры-37, Углеводы-85 90-00

ккал-52, Белки-1, Жиры-3, Углеводы-5

200/1 Суп картофельный с клёцками и 
зеленью. ккал-120, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-18

250 Плов из птицы.. ккал-429, Белки-13, Жиры-18, Углеводы-54

200 Напиток из плодов шиповника. ккал-100, Белки-1, Углеводы-24

60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33

30 Хлеб ржаной. ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

801

90 
200/10

Итого за Обед 
Полдник

Пирог "Школьный".

ккал-949, Белки-27, Жиры-28, Углеводы-148

ккал-433, Белки-4, Жиры-17, Углеводы-65 

ккал-46, Углеводы-11

115-00

Чай с сахаром и лимоном
300 Итого за ПОЛДНИК ккал-479, Белки-4, Жиры-17, Углеводы-77

Полдник СВР
50-00

100
200

Плюшка "Московская" 
Чай с сахаром.

ккал-358, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-60

ккал-45, Углеводы-11 /

300 Итого за Полдник СВО

Зав. производством

ккал-403, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-71//

Макарова Е.Е. Бухгалтер - /ус
калькулятор /

32-15

Брюнчугина Е.Н.



4Д(г)

200/5

200
85
60

<ире!

:ина

iwi^a inj ej^iaia

ООО "Комбинат школьного питания’

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 12 
Меню дневного рациона на 

Согласовано: 
/Директор МБОУ Школы г

Завтрак
Каша геркулесовая вязкая молочная с 
маслом сливочным.

эн. цен. (ккал), белки (г),уг.тево,ть1 (г), 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

<4

пц.Та

г. Caj^S 

ккал-259, Белки-8, Жиры-9, Углеводы-37

Какао напиток с молоком.
Слойка с сыром и ветчиной 
Яблоко свежее (нарезка)..

ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21 

ккал-390, Белки-14, Жиры-25, Углеводы-28 

ккал-27, Углеводы-6

550 Итого за Завтрак ккал-810, Белки-26, Жиры-38, Углеводы-92 97-00

100

Обед
Салат из белокочанной капусты с

ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9

250/1

морковью
Суп картофельный с клёцками и

ккал-144, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-23

280
зеленью укропа 
Плов из птицы. ккал-474, Белки-14, Жиры-19, Углеводы-62

200 Напиток из плодов шиповника. ккал-100, Белки-1, Углеводы-24

60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33

60 Хлеб ржаной ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28

951 Итого за Обед ккал-1 121, Белки-30, Жиры-32, Углеводы-178 133-00
Обед №2

250/5/1 Б°РШ' с густой и картофелем со 
сметаной и укропом.

100 Мясо тушёное с соусом.
_ Макароны отварные с маслом и икрой 1ои _кабачковой

200 Напиток из апельсинов.
60 Хлеб пшеничный
30 Хлеб ржаной .________________________
826 Итого за Обед №2

ккал-100, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-11

ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3

ккал-234, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-36

ккал-67, Углеводы-17

ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33

ккал-67, Белки-2, Углеводы-14
ккал-898, Белки-25, Жиры-38, Углеводы-114 133-00

О "КЩЦ0

Полдник
140 Пирог "Школьный ". ккал-673, Белки-6, Жиры-27, Углеводы-101

200/10 Чай с сахаром и лимоном ккал-46, Углеводы-11
350 Итого за Полдник ккал-719, Белки-6, Жиры-27, Углеводы-113 60-00

Полдник СВР
150 Плюшка "Московская" . ккал-391, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-54

200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11 /1
350 Итого за Полдник СВО ккал-436, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-бу 48-54

Зав. производством^- ^Х^хМакарова Е.Е. Бухгалтер - Брюнчугина Е.Н.
 калькулятор^/? ч.



100

100
100

100

100

25/20/5
20/50
100

250/1

12,5/25 
0/1
100
100
230

250/5

80

100

70/5

70/50 
50/30/1

50/5 
100
100 
90
105 
165

150/20/ 
5

100

100

100

100
100
100
100
100
200
100
100
100
100

100

200
200
200

200/7
200

ООО "Комбинат школьного питания'

[еню свободного Лябора блюд (дополнительное питание) н

Т.Н.Аврискина

именование блюда

овощной 
т с сельдью 

i "Бодрость" 
,ат "Квартет" 

алат из свежих помидоров и огурцов 
луком репчатым.
Салат из свежих огурцов с луком 
репчатым
Салат из свежих томатов с луком 
зелёным.
Салат из свеклы с сыром и чесноком. 
Салат из свеклы с черносливом.
Салат из белокочанной капусты с 
морковью
Салат из квашеной капусты с 
репчатым луком
Сельдь солёная с луком
Яйцо вареное с икрой кабачковой 
Брускетта "Большая перемена " 
Суп картофельный с клёцками и 
зеленью укропа
Суп картофельный с клёцками, 
цыплятами и зеленью.
Рыба тушёная в томате с овощами 
Рыба запечёная со сметанным соусом. 
Плов из птицы
Каша геркулесовая вязкая молочная с 
маслом сливочным.
Котлеты рубленые из цыплят с 
томатным соусом 
Цыплята отварные.
Зразы из говядины с луком и яйцом с 
маслом сливочным
Печень тушёная в соусе 
Буше из печени.
Оладьи из печени с маслом сливочным 
Стейк "Курочка Ряба " 
Шашлык из филе птицы.
Ёжики мясные с томатным соусом. 
Пельмени мясные отварные с маслом 
Индейка отварная с рисом и овощами

Макаронные изделия отварные с сыром

Вермишель отварная с маслом 
сливочным.
Каша гречневая рассыпчатая с маслом.
Каша гречневая рассыпчатая с 
овощами.
Каша пшённая с маслом.
Капуста тушеная белокочанная.
Капуста брокколи запечённая
Капуста цветная запечённая 
Картофельное пюре с маслом. 
Картофель по-деревенски запеченый 
Пюре гороховое с маслом сливочным 
Рис отварной
Рис отварной с овощами.
Рагу из овощей с соусом.
Макаронные изделия отварные с маслом 
сливочным.
Напиток из плодов шиповника.
Сок в ассортименте
Чай с сахаром.
Чай с лимоном и сахаром.
Чай с молоком и сахаром

Зав. производстве»

Согласовано:
Директор МБОУ Школы г.о.Самара

эн. цен. (ккал), белки (г), углевозы 
витамины (мг), микроэлементы (иг) V

ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7 
ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5 
ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5 
ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3

МБОУ Школа № г.о.Самара 1 день оР с л-

75-00

65-00

МБОУ
iLLtoia № 175

Самара

ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8
ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19

ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9

ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8

ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2
ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4
ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24

ккал-144, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-23

ккал-177, Белки-7, Жиры-7, Углеводы-22

ккал-133, Белки-12, Жиры-8, Углеводы-3
ккал-140, Белки-9, Жиры-9, Углеводы-6
ккал-384, Белки-14, Жиры-14, Углеводы-49

ккал-315, Белки-10, Жиры-10, Углеводы-46

ккал-126, Белки-9, Жиры-7, Углеводы-8

ккал-244, 1>е,>и<25-Жиргг|0о
ккал-Ий£Б«^и-8,$С|1р¥-: 13, y&iei
//

Вёлки-20, Жиры-11> Углев^вД10 
ума/кТб^^елки^Пу^^ры-Ю, Укл^одьн$\ 

жал-1^2;Белки-'^г'ЖирыгЦХУ^е^еДы^б И
ал-М Бе:

.1-10

13, УслеййдяУ
£^17^Цетки-2), Жиры-6, Угл^одьь^ / 

Жиры-^^г^вод^л/

^алки^/ЗКиры-б. Уп^Хмы-З1
г . С

к к;

ккал<

ккал-271, Бел1 \ Углеводы-3 5

ккал-127, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-22

ккал-162, Белки-6, Жиры-4, Углеводы-26

ккал-163, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-25

ккал-153, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-25 
ккал-76, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-9 
ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5 
ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3 
ккал-65, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-7 
ккал-367, Белки-6, Жиры-22, Углеводы-37 
ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22 
ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22 
ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18 
ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10

ккал-133, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-23

такарова Е.Е.

ккал-100, Белки-1, Углеводы-24
ккал-136, Белки-1, Углеводы-33
ккал-45, Углеводы-11
ккал-46, Углеводы-11
ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13

Бухгалтер - 
калькулятор

25-00
25-00
10-00
20-00
20-00

65-00

75-00

45-00
45-00

25-00

50-00

50-00
35-00
45-00

25-00

35-00

90-00
130-00 
60-00

40-00

55-00

75-00

75-00

112-00 
72-00 
60-00
95-00 
115-00 
60-00
62-00 
78-00

45-00

20-00

20-00

30-00

15-00
35-00
90-00 
100-00
40-00
80-00
15-00
20-00
30-00
30-00

20-00

Бр/энчугина Е.Н.


