## Утверждаю.

## ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 7 до 11 лет Меню дневного рациона на 15.09/2025

Оогласовано:

Генеральный директор ООО "КЦПЕ"

Директор МБОУ Школы г.о.Самара

.Н.Аврискина Стоимость эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), Выход (г) Наименовимие блюда питания витамины (мг), микроэлементы (мг) (руб) Завтрак Каша геркулесовая вязкая молочная с 180/5 ккал-225, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-31 маслом сливочным, 200 Какао напиток с молоком. ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21 85 Слойка с сыром и ветчиной ккал-390, Белки-14, Жиры-25, Углеводы-28 *50* Яблоко свежее (нарезка).. ккал-22, Углеводы-5 Итого за Завтрак ккал-771, Белки-24, Жиры-37, Углеводы-85 520 90-00

020	mioro sa sabipak	,	70-00
	<u>Обед</u>		
60	Салат из белокочанной капусты с морковью	ккал-52, Белки-1, Жиры-3, Углеводы-5	
200/1	Суп картофельный с клёцками и зеленью.	ккал-120, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-18	
<i>250</i>	Плов из птицы	ккал-429, Белки-13, Жиры-18, Углеводы-54	
200	Напиток из плодов шиповника.	ккал-100, Белки-1, Углеводы-24	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
30	Хлеб рысаной .	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14	
801	Итого за Обед	ккал-949, Белки-27, Жиры-28, Углеводы-148	115-00
	Полдник		

90	Пирог "Школьный".	ккал-433, Белки-4, Жиры-17, Углеводы-65
200/10	Чай с сахаром и лимоном	ккал-46, Углеводы-11
300	Итого за Полдник	ккал-479, Белки-4, Жиры-17, Углеводы-77

Итого за Полдник ккал-479, Белки-4, Жиры-17, Углеводы-77 50-00

Полдник СВО

100	Плюшка "Московская"	ккал-358, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-60
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11
300	Итого за Полдник СВО	ккал-403, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-71/

32-15

Макарова Е.Е. Зав. производством

Бухгалтер калькулятор Брюнчугина Е.Н.

## ООО "Комбинат школьного питания"

## МБОУ Школа № 175 г.Самара с 12 и старше Меню дневного рациона на 15.09.2025

	The bill of Cill	ню дневного рациона на 15.09.2025 Согласовано:	Pasobal
1	иректор ООО "КІЦІД СНТОВ ДО СПОВИТИНА Т.Н. Аврискина	Директор МБОУ Школы г.о. Самара	20 k D k A S O K D K D K D K D K D K D K D K D K D K
д (г)	Наизонование буюна	эн. цен. (ккал), белки (г), утлеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость литания (руб)
	<u>Завтрак</u>	* Can	napa *
200/5	Каша геркулесовая вязкая молочная с маслом сливочным.	ккал-259, Белки-8, Жиры-9, Углеводы-37	
200	Какао напиток с молоком.	ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21	
85	Слойка с сыром и ветчиной	ккал-390, Белки-14, Жиры-25, Углеводы-28	
60	Яблоко свежее (нарезка)	ккал-27, Углеводы-6	
550	Итого за Завтрак	ккал-810, Белки-26, Жиры-38, Углеводы-92	97-00
	Обед		
100	Салат из белокочанной капусты с морковью	ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9	
250/1	Суп картофельный с клёцками и зеленью укропа	ккал-144, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-23	
280	Плов из птицы.	ккал-474, Белки-14, Жиры-19, Углеводы-62	
200	Напиток из плодов шиповника.	ккал-100, Белки-1, Углеводы-24	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
60	Хлеб ржаной	ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28	
951	Итого за Обед	ккал-1 121, Белки-30, Жиры-32, Углеводы-178	133-00
	<u>Обед №2</u>		
250/5/1	Борщ с капустой и картофелем со сметаной и укропом.	ккал-100, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-11	
100	Мясо тушёное с соусом.	ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3	
180	Макароны отварные с маслом и икрой кабачковой	ккал-234, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-36	
200	Напиток из апельсинов.	ккал-67, Углеводы-17	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
30	Хлеб рэканой .	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14	
826	Итого за Обед №2	ккал-898, Белки-25, Жиры-38, Углеводы-114	133-00
<u>Полдник</u>			
140	Пирог "Школьный".	ккал-673, Белки-6, Жиры-27, Углеводы-101	
200/10	Чай с сахаром и лимоном	ккал-46, Углеводы-11	
350	Итого за Полдник	ккал-719, Белки-6, Жиры-27, Углеводы-113	60-00
	<u>Полдник СВ</u>	<u>80</u>	
150	Плюшка " Московская".	ккал-391, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-54	
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	
350	Итого за Полдник СВО	ккал-436, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-65/	48-54
	Зав. производством 25	Макарова Е.Е. Бухгалтер - Брк	ончугина Е.Н.

	11/	ОО "Комбинат школьного питания'	oTH06 06
		БОУ Школа № г.о.Самара 1 день	
	Меню свободно	го ныбора блюд (дополнительное питание)	на 15,09,2025 6 3 1 9
		Согласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара	A STATE OF
	Т.Н.Аврискина		Д № «Школа №
			To To
	іменование блюдя	эн. цен. (ккял), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	питания (руб)
	овощной м с сельдью	ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7 ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5	*40-00 36300
	м с сельно 1 "Бодрость"	ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5	60-00 *
	ат "Квартет"	ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3	75-00
1	алат из свежих помидоров и огурцов с луком репчатым.	ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
11	Салат из свежих огурцов с луком репчатым	ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	Салат из свежих томатов с луком зелёным.	ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	75-00
100	Салат из свеклы с сыром и чесноком.	ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8	45-00
100	Салат из свеклы с черносливом.	ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19	45-00
100	Салат из белокочанной капусты с морковью	ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9	25-00
100	Салат из квашеной капусты с репчатым луком	ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	50-00
	5 Сельдь солёная с луком	ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2	50-00
20/50 100	,	ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4	35-00
	Брускетта "Большая перемена" Суп картофельный с клёцками и	ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24	45-00
250/1 12,5/2:	зеленью укропа	ккал-144, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-23	25-00
0/1	цыплятами и зеленью.	ккал-177, Белки-7, Жиры-7, Углеводы-22	35-00
100	Рыба тушёная в томате с овощами	ккал-133, Белки-12, Жиры-8, Углеводы-3	90-00
100	Рыба запечёная со сметанным соусом.	ккал-140, Белки-9, Жиры-9, Углеводы-6	130-00
230 250/5	Плов из птицы Каша геркулесовая вязкая молочная с	ккал-384, Белки-14, Жиры-14, Углеводы-49	60-00 40-00
	маслом сливочным. Котлеты рубленые из цыплят с	ккал-315, Белки-10, Жиры-10, Утлеводы-46	
80	томатным соусом	ккал-126, Белки-9, Жиры-7, Углеводы-8	55-00
100	Цыплята отварные.	ккал-244, Белки-25. Жиры-16	75-00
70/5	Зразы из говядины с луком и яйцом с маслом сливочным	ккал-199 Белки-8, Жиры-13, Успеновы-10	75-00
70/50	2	ккал-217 Белки-20, Жиры-11, Углеводы 10	112-00
	1 Буше из печени.	имал-164, белки Птукры-10, Умеводы-8	72-00
50/5 100	Оладьи из печени с маслом сливочным Стейк "Курочка Ряба"	скал-162, Белки-9, Жиры-17, Ублеводы-6 1 скал-221, Белки- А., Жиры-13, Углеводы»	60-00 95-00
100	Шашлык из филе птицы.	кар 170 Белки-27, Жиры-6, Успедоды-1	115-00
90	Ёжики мясные с томатным соусом .	ккат-159 Велии-6. Жиры-1ф Углеводы-10	60-00
105	Пельмени мясные отварные с маслом	кказ-188, Белен-11, Жиры-8, Углеводи 19	62-00
165	Индейка отварная с рисом и овощами	ккал- За Велки-14, Жиры-6. Угленолы-31	78-00
150/20 5	/ Макаронные изделия отварные с сыром	ккал-271, Беліл-ІІ, Жиры-ІО, Углеводы-35	45-00
100	Вермишель отварная с маслом сливочным.	ккал-127, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-22	20-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с маслом.	ккал-162, Белки-6, Жиры-4, Углеводы-26	20-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с овощами.	ккал-163, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-25	30-00
100	Каша пшённая с маслом.	ккал-153, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-25	15-00
100	Капуста тушеная белокочанная.	ккал-76, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-9	35-00
100	Капуста брокколи запечённая	ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5	90-00
100 100	Капуста цветная запечённая	ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3 ккал-65, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-7	100-00 40-00
200	Картофельное пюре с маслом. Картофель по-деревенски запеченый	ккал-367, Белки-2, жиры-3, углеводы-7	80-00
100	Пюре гороховое с маслом сливочным	ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22	15-00
100	Рис отварной	ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22	20-00
100	Рис отварной с овощами.	ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18	30-00
100	Рагу из овощей с соусом.	ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10	30-00
100	Макаронные изделия отварные с маслом сливочным.	ккал-133, велки-4, жиры-3, углеводы-23	20-00
200	Напиток из плодов шиповника.	ккал-100, Белки-1, Углеводы-24	25-00
200	Сок в ассортименте	ккал-136, Белки-1, Углеводы-33	A 25-00

200

200

200

Сок в ассортименте

Чай с молоком и сахаром

Чай с сахаром. 200/7 Чай с лимоном и сахаром.

ккал-136, Белки-1, Углеводы-33

ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13

ккал-45, Углеводы-11

ккал-46, Углеводы-11

Брюпчугина Е.Н.

25-00

10-00

20-00

20-00